
UCHWAŁA NR XXVI.149.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 2019r. poz. 2277 z późn. zm.), Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na    2021 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Kunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2E4EF5-445C-4E24-BB71-21DAFF886DBD. Podpisany Strona 1



GMINNY PROGRAM
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

dla Gminy Miasteczko Krajeńskie na rok 2021

Program sporządzono na podstawie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz doświadczeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych.

I. CELE PROGRAMU
Cel główny – zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszanie

rozmiarów tych, które aktualnie występują.
Cele szczegółowe:
1. zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem alkoholu i

innych środków psychoaktywnych,
2. zmniejszanie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego (przemocy i

zaniedbań),
3. zmniejszanie i zapobieganie skutków spożywania przez dzieci i młodzież alkoholu i innych

środków psychoaktywnych,
4. zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym,
5. wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służące rozwiązywaniu problemów

alkoholowych.
II. SPOSOBY REALIZACJI CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH
Cel 1

Zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem alkoholu i innych
środków psychoaktywnych.
Sposób realizacji poprzez :

1. utrzymanie punktu konsultacyjnego, w nim dostępność do specjalisty terapii uzależnień,
2. wspieranie działalności grup wsparcia : AA, AL-ANON (anonimowych alkoholików i żon

alkoholików) – m. in. organizacja superwizji dla liderów grup wsparcia.
3. odbywanie posiedzeń komisji, w ramach których przeprowadzane będą „krótkie

interwencje” ( ok.12 posiedzeń komisji w ciągu roku),
4. zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych, prenumerata czasopism i ich

rozpropagowanie,
5) wydanie własnym sumptem części materiałów edukacyjno – informatycznych,
6) udział w szkoleniach, konferencjach związanych z działalnością komisji,
7) dofinansowanie szkoleń dla pedagogów szkolnych,
8) realizacja programów profilaktycznych – przynajmniej po 1 w każdej szkole na terenie naszej
gminy,
9) zakup materiałów i realizacja kampanii „Przeciw pijanym kierowcom”,
10) w miarę posiadanych środków wprowadzanie dodatkowych programów profilaktycznych i

Załącznik do uchwały Nr XXVI.149.2021

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 1 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2E4EF5-445C-4E24-BB71-21DAFF886DBD. Podpisany Strona 1



organizacja festynu/ pikniku trzeźwościowego.
Cel 2

Zmniejszanie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego (przemocy i
zaniedbań)
Sposób realizacji poprzez :

1. udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy
psychologicznej i prawnej, a w szczególności dotyczącej przemocy w rodzinie,

2. współpraca GKRPA z Zespołem Interdyscyplinarnym,
3. w koniecznych wypadkach zebranie dokumentacji i kierowanie spraw do sądu w celu

wydania opinii biegłego,
4. zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych, prenumerata czasopism i ich

rozpropagowanie,
5. wsparcie finansowe gminnej akcji „Opłatek dla samotnych”
6. udział w szkoleniach, konferencjach związanych z działalnością GKRPA,
7. dofinansowanie szkoleń dla pedagogów szkolnych,
8. w miarę posiadanych środków wprowadzanie dodatkowych programów profilaktycznych.
Cel 3

Zmniejszanie i zapobieganie skutków spożywania przez dzieci i młodzież alkoholu i innych
środków psychoaktywnych
Sposób realizacji poprzez :

1. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności
wśród dzieci i młodzieży, rozpropagowanie materiałów informacyjno – edukacyjnych
wśród dzieci, rodziców i nauczycieli dotyczących w/w tematyki, w tym organizacja
konkursów o ww tematyce,

2. kontynuacja kampanii profilaktycznej „Zachowaj trzeźwy umysł”,
3. realizacja programów profilaktycznych - przynajmniej po 1 w każdej szkole na terenie

naszej gminy,
4. wysyłanie dzieci z rodzin najbardziej zagrożonych, na zimowy i letni wypoczynek

połączony z terapią i profilaktyką ,
5. przystąpienie do Ogólnopolskiej Diagnozy Społecznej (badanie uczniów kl. V – VIII sz.

podst.)
6. w koniecznych wypadkach zebranie dokumentacji i kierowanie spraw do sądu poprzedzone

skierowaniami na badania przez biegłych w celu wydania ich opinii,
7. udział w szkoleniach, konferencjach związanych z działalnością GKRPA i realizacją

gminnych programów profilaktycznych i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii,
8. dofinansowanie szkoleń dla pedagogów szkolnych,
9. dofinansowanie zajęć dla dzieci organizowanych w czasie ferii zimowych i wakacji letnich

oraz „Mikołajek”
10. wprowadzanie dodatkowych programów profilaktycznych (w miarę posiadanych środków).

Cel 4

Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym

Sposób realizacji poprzez:

1) kontrolowanie placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie
przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w
warunkach podanych w zezwoleniu,
2) zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych, prenumerata czasopism i ich rozpropagowanie,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2E4EF5-445C-4E24-BB71-21DAFF886DBD. Podpisany Strona 2



3) udział w szkoleniach, konferencjach związanych z działalnością GKRPA,
4) spotkanie z elementami szkolenia dla właścicieli punktów sprzedaży alkoholu prowadzone przez
terapeutę uzależnień, GKRPA i Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Miasteczko
Krajeńskie.

Cel 5
Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych w rozwiązywaniu problemów
alkoholowych.
Sposób realizacji:

1) dostęp do usług terapeuty w punkcie informacyjno-konsultacyjnym,
2) wspieranie grup wsparcia AA i AL-ANON,
3) realizacja kampanii trzeźwościowych,
4) dofinansowanie spotkania opłatkowego dla osób starszych i samotnych (współorganizacja z
GDK)
5) dofinansowanie działań profilaktycznych organizowanych przez stowarzyszenia działające na
terenie
gminy,
6) dofinansowanie zakupu narkotestów dla Posterunku Policji.

III. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GKRPA

Członkowie GKRPA łącznie z przewodniczącym Komisji otrzymują wynagrodzenie za każde
posiedzenie Komisji (1 w miesiącu) 10% najniższego wynagrodzenia obowiązującego w danym
roku.

IV. KONTROLA REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU

1) Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składa sprawozdanie
z działalności Wójtowi Gminy do końca I kwartału za rok poprzedni.

2) Wójt Gminy składa sprawozdanie z wykonania uchwały Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Radzie Gminy raz w roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2E4EF5-445C-4E24-BB71-21DAFF886DBD. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXVI.149.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 2021 r. w
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2021 rok

Stosownie do art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.), realizacja zadań
dotyczących prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, należących do zadań
własnych gmin, jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych,
uchwalonego corocznie przez radę gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2E4EF5-445C-4E24-BB71-21DAFF886DBD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

